
— 18101 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

3632

UCHWA£A Nr XI/141/2007 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 27 wrze�nia 2007 roku

zmieniaj¹ca uchwa³ê zmieniaj¹c¹ uchwa³ê w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy �roda Wielkopolska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 90 f ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 roku o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 roku
Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska w �rodzie
Wielkopolskiej uchwala, co nastêpuje:

§1. W §3 uchwa³y Nr IX/123/2007 Rady Miejskiej w �rodzie
Wielkopolskiej z dnia 30 sierpnia 2007 roku zmieniaj¹cej
uchwa³ê w sprawie regulaminu udzielania pomocy material-

Poz. 3632, 3633

nej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie Gminy �roda Wielkopolska skre�la siê wyrazy: �... z
moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 pa�dziernika 2007 r.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
�roda Wielkopolska.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

3633

UCHWA£A Nr XI/148/2007 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 27 wrze�nia 2007 roku

w sprawie powo³ania M³odzie¿owej Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej.

Na podstawie art. 5b oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) - Rada Miejska w �rodzie
Wielkopolskiej uchwala, co nastêpuje:

§1. Rada Miejska w �rodzie Wielkopolskiej powo³uje M³o-
dzie¿ow¹ Radê Miejsk¹ w �rodzie Wielkopolskiej.

§2. Rada Miejska w �rodzie Wielkopolskiej nadaje Statut
M³odzie¿owej Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej, który
stanowi za³¹cznik do niniejszej Uchwa³y.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
�roda Wielkopolska.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki



— 18102 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XI/148/2007

Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej
z dnia 27 wrze�nia 2007 roku

STATUT

M£ODZIE¯OWEJ RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

Poz. 3633

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne.

§1. Statut okre�la cele, zadania i sposób wyboru M³odzie-
¿owej Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej, bêd¹cej orga-
nem konsultacyjnym instytucji samorz¹dowych w �rodzie
Wielkopolskiej.

Zmian statutu dokonuje Rada Miejska w �rodzie Wielko-
polskiej z w³asnej inicjatywy lub na wniosek M³odzie¿owej
Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej.

§2. Ilekroæ w niniejszym statucie jest mowa o:

1) Radzie � nale¿y przez to rozumieæ M³odzie¿ow¹ Radê
Miejsk¹ w �rodzie Wielkopolskiej,

2) Przewodnicz¹cym Rady � nale¿y przez to rozumieæ Prze-
wodnicz¹cego M³odzie¿owej Rady Miejskiej w �rodzie
Wielkopolskiej,

3) Wiceprzewodnicz¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Wice-
przewodnicz¹cego M³odzie¿owej Rady Miejskiej w �ro-
dzie Wielkopolskiej.

§3. Siedzib¹ Rady jest Urz¹d Miejski w �rodzie Wielkopol-
skiej.

§4. Rada liczy 21 osób i jest reprezentacj¹ m³odzie¿y �
uczniów �redzkich szkó³ gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
zamieszka³ych na sta³e w Gminie �roda Wielkopolska.

§5. Kadencja Rady trwa 2 lata.

§6. Podstaw¹ dzia³alno�ci Rady jest praca spo³eczna rad-
nych wybranych zgodnie z Ordynacj¹ Wyborcz¹ do Rady,
stanowi¹c¹ za³¹cznik nr 1 do niniejszego Statutu.

§7. Rada dzia³a na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zm.), oraz niniejszego Statutu Rada pos³uguje
siê pieczêci¹ okr¹g³¹ o �rednicy 30 mm, z wizerunkiem herbu
Gminy �roda Wielkopolska i napisem �M³odzie¿owa Rada
Miejska w �rodzie Wielkopolskiej�.

Rozdzia³ II

Cele i �rodki do ich realizacji.

§8. Celami Rady s¹:

1. Reprezentowanie interesów m³odzie¿y wobec instytucji
samorz¹dowych.

2. Propagowanie i rozwój idei demokracji oraz samorz¹dno-
�ci lokalnej.

3. Dzia³anie na rzecz ochrony praw i godno�ci ucznia.

4. Zg³aszanie wniosków i opinii w zakresie aktów prawnych,
dotycz¹cych szeroko pojêtych problemów m³odzie¿y.

5. Kreowanie aktywnego udzia³u m³odzie¿y w ¿yciu politycz-
nym, spo³ecznym i kulturalnym Gminy �roda Wielkopol-
ska.

6. Kszta³towanie patriotycznych, spo³ecznych i kulturalnych
postaw w�ród m³odzie¿y.

§9. Rada realizuje swoje cele poprzez:

1. Opiniowanie uchwa³ Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopol-
skiej i zg³aszanie wniosków do nich.

2. Uczestniczenie w podejmowaniu wa¿nych z punktu widze-
nia m³odzie¿y decyzji.

3. Reprezentowanie �rodowisk m³odzie¿owych wobec w³adz
gminy i administracji szkolnej.

4. Udzielanie pomocy i podejmowanie interwencji w przy-
padku zagro¿enia praw ucznia lub dziecka.

5. Podejmowanie dzia³añ propaguj¹cych cele Rady.

6. Inspirowanie i koordynowanie inicjatyw m³odych ludzi.

7. Wspieranie i organizowanie ¿ycia kulturalnego, sportowe-
go oraz intelektualnego w �rodowiskach m³odzie¿owych.

8. Prowadzenie dzia³alno�ci informacyjno � doradczej.

9. Nawi¹zywanie wspó³pracy z krajowymi oraz zagraniczny-
mi organizacjami, których cele pokrywaj¹ siê z celami
Rady.

10. Zg³aszanie wniosków.

11. Podejmowanie uchwa³ i opinii.

12. Podzia³ �rodków finansowych, o ile takie zostan¹ Radzie
przekazane.

§10. �rodki zapewniaj¹ce realizacjê celów statutowych
mog¹ pochodziæ z:

1. Dotacji Rady Miejskiej.

2. Darowizn.

§11. 1. Nawi¹zywanie wspó³pracy z krajowymi oraz za-
granicznymi organizacjami, których cele pokrywaj¹ siê z
celami Rady odbywa siê poprzez przyjêcie stosownej uchwa³y
i podpisanie porozumienia.

2. W uchwale i porozumieniu okre�lone powinny byæ
cele wspó³pracy, �rodki do ich osi¹gniêcia, czas wspó³pracy,



— 18103 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

zespó³ osób odpowiedzialny za realizacje tych celów i inne
wa¿ne z punktu widzenia danego porozumienia fakty.

Rozdzia³ III

Radni Rady.

§12. 1. Radny mo¿e wykonywaæ swoje czynno�ci po
z³o¿eniu, na I sesji, uroczystego �lubowania o nastêpuj¹cej
tre�ci: ��lubujê uroczy�cie jako radny pracowaæ dla dobra i
pomy�lno�ci m³odzie¿y Gminy �roda Wielkopolska, dzia³aæ
zawsze zgodnie z prawem oraz z interesami m³odzie¿y -
godnie i rzetelnie reprezentowaæ swoich wyborców, troszczyæ
siê o ich sprawy oraz nie szczêdziæ si³ dla wykonania zadañ
Rady�.

Po odczytaniu tre�ci �lubowania, wywo³ani kolejno radni
wypowiadaj¹ s³owo ��lubujê�. �lubowanie mo¿e byæ z³o¿one
z dodaniem s³ów �Tak mi dopomó¿ Bóg�.

2. Radni, którzy nie byli obecni na pierwszej sesji lub ich
praca w Radzie rozpoczê³a siê w trakcie kadencji Rady,
sk³adaj¹ �lubowanie na pierwszej sesji, na której s¹ obecni.

§13. Radni maj¹ prawo:

1. Czynne i bierne prawo wyborcze do wszystkich organów
Rady.

2. Uczestniczyæ w posiedzeniach Rady.

3. Zg³aszaæ projekty uchwa³ oraz inne wnioski.

4. Zabieraæ g³os w dyskusjach.

5. Braæ udzia³ we wszystkich przedsiêwziêciach Rady.

§14. Radni maj¹ obowi¹zek:

1. Przestrzegaæ Statutu i uchwa³ Rady.

2. Dbaæ o dobre imiê Rady.

3. Kierowaæ siê zasadami kole¿eñstwa w relacjach z innymi
radnymi.

4. Staæ na stra¿y przestrzegania praw cz³owieka, dziecka i
ucznia.

5. Godnie reprezentowaæ stanowisko spo³eczno�ci uczniow-
skiej, której jest przedstawicielem.

6. Czynnie uczestniczyæ w pracach Rady.

7. Informowaæ spo³eczno�æ uczniowsk¹ swojej szko³y o dzia-
³alno�ci Rady.

8. Podejmowaæ decyzjê maj¹c na uwadze dobro m³odzie¿y.

9. Poinformowaæ Przewodnicz¹cego Rady o zmianie miejsca
zamieszkania.

10. Usprawiedliwiaæ u Przewodnicz¹cego Rady swoje nie-
obecno�ci na sesjach Rady i w pracach zespo³ów proble-
mowych.

§15. 1. Radny Rady traci swój mandat w przypadku:

1. Trzykrotnej nieusprawiedliwionej nieobecno�ci na sesjach.

Poz. 3633

2. �mierci.

3. Zakoñczenia kadencji.

4. Rezygnacji.

5. Zmiany zamieszkania poza teren Gminy �roda Wielkopol-
ska.

Decyzjê o wyga�niêciu mandatu podejmuje M³odzie¿owa
Rada Miejska w formie uchwa³y.

2. W przypadkach opisanych w pkt 1 zastosowanie bêd¹
mia³y zapisy Ordynacji Wyborczej.

Rozdzia³ IV

Organizacja wewnêtrzna Rady.

§16. 1. Rada wybiera nastêpuj¹ce organy:

1. Prezydium Rady.

2. Zespo³y Problemowe.

§17. 1. Prezydium Rady, zwane dalej Prezydium, powo-
³ywane jest drog¹ uchwa³y Rady na okres jej kadencji. Prezy-
dium sk³ada siê z Przewodnicz¹cego Rady i dwóch Wiceprze-
wodnicz¹cych.

2. Rada wybiera Prezydium, spo�ród cz³onków Rady
wyra¿aj¹cych zgodê na kandydowanie, bezwzglêdn¹ wiêkszo-
�ci¹ g³osów sk³adu Rady, przy obecno�ci przynajmniej po³o-
wy sk³adu Rady, w g³osowaniu tajnym. Prezydium wybierane
jest na pierwszej sesji nowo wybranej Rady.

3. Rada mo¿e odwo³aæ cz³onka Prezydium wiêkszo�ci¹ 2/
3 g³osów przy obecno�ci przynajmniej po³owy sk³adu Rady,
w g³osowaniu tajnym na wniosek 1/4 sk³adu Rady. G³osowa-
nie odbywa siê na najbli¿szej sesji Rady.

4. Cz³onek Prezydium mo¿e zrezygnowaæ z pe³nionej
funkcji dobrowolnie jednak¿e w takim przypadku pe³ni swoj¹
funkcjê do czasu wyboru nowego cz³onka Prezydium, którego
dokonuje siê na najbli¿szej sesji Rady w trybie okre�lonym w
ust. 2.

§18. 1. Rada mo¿e powo³ywaæ Zespo³y Problemowe,
których celem jest wykonywanie zadañ wynikaj¹cych z uchwa³y
Rady.

2. Sk³ad osobowy Zespo³u, zakres jego zadañ i termin
realizacji okre�la uchwa³a Rady.

3. W toku prac Zespo³ów Problemowych Rada mo¿e, na
wniosek zg³oszony przez radnego dokonaæ zmian w sk³adach
liczbowych i osobowych zespo³ów.

4. Uchwa³y w sprawach, o których mowa w ust. 1-3 Rada
podejmuje w g³osowaniu jawnym zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów.

5. Zespó³ ulega rozwi¹zaniu z chwil¹ osi¹gniêcia celu,
chyba ¿e uchwa³a stanowi inaczej.

6. Zespó³ ze swego grona wybiera Przewodnicz¹cego,
który jest odpowiedzialny przed Rad¹ za realizacjê zadania.



— 18104 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

7. Zespó³ mo¿e wystêpowaæ z inicjatyw¹ uchwa³odawcz¹.

8. Zespó³ sk³ada Radzie raz w roku lub w momencie
zakoñczenia pracy sprawozdanie ze swojej dzia³alno�ci.

Rozdzia³ V

Sesje Rady.

§19. Rada obraduje na jawnych sesjach zwo³ywanych
przez Przewodnicz¹cego co najmniej raz na 8 tygodni. Z
wyj¹tkiem przypadków szczególnych, sesje nie mog¹ odby-
waæ siê w czasie wakacji letnich i ferii zimowych.

§20. Sesje organizuje i zwo³uje Przewodnicz¹cy Rady
ustalaj¹c projekt porz¹dku obrad oraz ich miejsce, dzieñ i
godzinê. Ponadto sesja mo¿e zostaæ zwo³ana na wniosek 1/
3 sk³adu Rady wraz z podaniem projektu porz¹dku obrad.

§21. Przewodnicz¹cy Rady o sesji powiadamia radnych,
Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej,
Burmistrza Miasta �roda Wielkopolska oraz prasê lokaln¹
najpó�niej na 5 dni przed wyznaczonym terminem wysy³aj¹c
zawiadomienia, projekt porz¹dku obrad oraz przygotowane
projekty uchwa³ i inne niezbêdne materia³y zwi¹zane z przed-
miotem sesji. W razie niedotrzymania powy¿szego terminu
Rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o odroczeniu sesji wyznaczaj¹c jej
nowy termin.

§22. 1. Sprawy bêd¹ce przedmiotem obrad, Rada roz-
strzyga w drodze uchwa³.

2. Je�li Statut nie stanowi inaczej uchwa³y podejmowane
s¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej
po³owy sk³adu Rady.

Rozdzia³ VI

Dzia³alno�æ konsultacyjna Rady.

§23. 1. Rada ma prawo przedstawiania Radzie Miejskiej
oraz Burmistrzowi Miasta opinii we wszystkich sprawach
dotycz¹cych funkcjonowania samorz¹du lokalnego, a w szcze-
gólno�ci w sprawach dotycz¹cych m³odzie¿y.

2. Opiniê, w sprawach okre�lonych w ust. 1 Rada mo¿e
wydawaæ z w³asnej inicjatywy w formie przyjêtego przez Radê
stanowiska.

3. Radni M³odzie¿owej Rady Miejskiej mog¹ uczestni-
czyæ, bez prawa g³osu, w posiedzeniach Komisji i sesjach
Rady Miejskiej.

4. Zainteresowany organ samorz¹du gminy mo¿e zwró-
ciæ siê do Rady z pro�b¹ o wydanie opinii w danej sprawie,
okre�laj¹c termin jej wydania, nie krótszy jednak ni¿ 10 dni.
Nie przedstawienie opinii we wskazanym terminie uwa¿a siê
za rezygnacjê z prawa jej wyra¿enia.

5. Rada Miejska w �rodzie Wielkopolskiej oraz Burmistrz
Miasta �roda Wielkopolska przy podejmowaniu decyzji bêd¹
braæ pod uwagê opinie i wnioski przedstawione im przez
Radê.

Poz. 3633

Rozdzia³ VII

Wyró¿nienie M³odzie¿owej Rady Miejskiej w �rodzie
Wielkopolskiej.

§24. 1. Rada mo¿e przyznawaæ wyró¿nienie za dzia³al-
no�æ na rzecz m³odzie¿y.

2. Wyró¿nienie to przyznawane jest poprzez przyjêcie
uchwa³y bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. Z inicjatyw¹ przyznania wyró¿nienia mo¿e wyst¹piæ
ka¿dy z radnych.

4. Wzór wyró¿nienia zostanie opracowany przez Radê i
przyjêty w formie uchwa³y.

Rozdzia³ VIII

Logo M³odzie¿owej Rady Miejskiej
w �rodzie Wielkopolskiej.

§25. 1. Rada mo¿e posiadaæ swoje logo, którego wzór
Rada ustaliæ mo¿e bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

2. Logo mo¿e byæ u¿ywane tylko przez radnych Rady i
umieszczane na:

1) oficjalnych pismach Rady;

2) zaproszeniach;

3) wizytówkach.

3. O u¿yciu logo w inny sposób decyduje Przewodnicz¹cy
Rady.

Rozdzia³ IX

Opieka merytoryczna.

§26. 1. Rada Miejska na wniosek Komisji O�wiaty, Kul-
tury i Sportu Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej powo-
³uje ze swego grona Opiekuna M³odzie¿owej Rady Miejskiej,
zwanego dalej Opiekunem.

2. Opiekun:

a) zapewnia warunki umo¿liwiaj¹ce swobodny przep³yw
informacji pomiêdzy M³odzie¿ow¹ Rad¹ a organami
samorz¹dowymi miasta i Urzêdem Miejskim;

b) prezentuje wnioski Rady podczas sesji Rady Miejskiej
w �rodzie Wielkopolskiej;

c) prowadzi pierwsz¹ sesjê Rady do momentu wyboru
Prezydium;

d) uczestniczy w sesjach Rady z g³osem doradczym.

e) zasiada w Miejskiej Komisji Wyborczej do Rady.



— 18105 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

Rozdzia³ X

Postanowienia koñcowe.

§27. 1. Sprawy, których nie uda³o siê zakoñczyæ w czasie
trwania kadencji powinny byæ kontynuowane w nastêpnej
kadencji.

Poz. 3633

2. Zmiany Statutu dokonywane s¹ w trybie jego nadania.
Rada mo¿e wnioskowaæ o dokonanie zmian w Statucie.

3. Ordynacja wyborcza do Rady stanowi za³¹cznik nr 1 do
niniejszego Statutu.

4. Regulamin organizacyjny Rady stanowi za³¹cznik nr 2
do niniejszego Statutu.

Za³¹cznik nr 1
do Statutu M³odzie¿owej

Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej

ORDYNACJA WYBORCZA DO M£ODZIE¯OWEJ RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

§1. Ordynacja Wyborcza okre�la zasady i tryb wyboru do
M³odzie¿owej Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej, zwa-
nej dalej Rad¹.

§2. Pierwsze wybory do Rady przeprowadzone zostan¹ w
pa�dzierniku 2008 roku.

§3. Kadencja Rady trwa dwa lata a wybory przeprowadza
siê zawsze w pa�dzierniku.

§4. Termin przeprowadzenia wyborów do Rady wyznacza
Burmistrz Miasta �roda Wielkopolska i podaje do publicznej
wiadomo�ci w formie obwieszczenia w szko³ach gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych, w siedzibie Urzêdu Miejskiego
oraz na stronie internetowej.

§5. Rada sk³ada siê z 21 radnych wybranych w wyborach
tajnych i bezpo�rednich.

§6. Nad ca³o�ci¹ przeprowadzanych wyborów czuwa Miej-
ska Komisja Wyborcza do Rady w sk³adzie:

1. Naczelnik Wydzia³u O�wiaty, Kultury i Sportu Urzêdu
Miejskiego � Przewodnicz¹cy Komisji.

2. Radny Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej � Opiekun
M³odzie¿owej Rady Miejskiej.

3. Pracownik Urzêdu Miejskiego w �rodzie Wielkopolskiej �
wskazany przez Burmistrza Miasta.

§7. 1.Wybory przeprowadzaj¹ Szkolne Komisje Wyborcze
ustanowione w szko³ach gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych funkcjonuj¹cych na terenie Gminy �roda Wielkopolska.

2. Wyborem i organizacj¹ Szkolnych Komisji Wyborczych
zajm¹ siê dyrektorzy szkó³.

3. Do zadañ Komisji nale¿a³o bêdzie:

1) sporz¹dzenie listy uprawnionych do g³osowania,

2) zorganizowanie i przeprowadzenie wyborów;

3) podliczenie g³osów;

4) przes³anie wyników wyborów (w terminie 3 dni od daty
wyborów) do Miejskiej Komisji Wyborczej.

§8. Do zadañ Miejskiej Komisji Wyborczej nale¿a³o bêdzie:

1. Zebranie listy kandydatów do Rady i przygotowanie kart
do g³osowania.

2. Sporz¹dzenie zbiorczej listy wyników do Rady.

3. Og³oszenie wyników wyborów do Rady.

4. Wyznaczenie daty pierwszej sesji nowej Rady.

5. Decydowanie o odwo³aniu lub prze³o¿eniu wyborów w
przypadku zarejestrowania mniej ni¿ 21 kandydatów.

§9. 1. Warunkiem czynnego prawa wyborczego do Rady
jest uczêszczanie do szko³y gimnazjalnej lub ponadgimnazjal-
nej oraz sta³e zamieszkanie na terenie Gminy �roda Wielko-
polska.

2. Wszyscy uprawnieni g³osy oddaj¹ w swoich szko³ach
w godzinach i miejscach wyznaczonych przez dyrektorów.

§10. 1. Warunkiem biernego prawa wyborczego do Rady
jest uczêszczanie do szko³y gimnazjalnej lub ponadgimnazjal-
nej oraz sta³e zamieszkanie na terenie Gminy �roda Wielko-
polska.

2. Osoby spe³niaj¹ce powy¿sze warunki chêæ kandydo-
wania do Rady powinny zg³osiæ na pi�mie do Miejskiej
Komisji Wyborczej w terminie 14 dni przed wyznaczon¹ dat¹
wyborów.

3. Wszystkie osoby kandyduj¹ce do Rady musz¹ w termi-
nie 14 dni przed wyznaczon¹ dat¹ wyborów z³o¿yæ do Miej-
skiej Komisji Wyborczej:

a) zgodê na kandydowanie;

b) informacjê o szkole do której uczêszczaj¹;

c) listê z poparciem kandydatury przez minimum 10 osób
zawieraj¹c¹: imiê i nazwisko, datê urodzenia, miejsce
zamieszkania oraz podpis (osoby te musz¹ uczêszczaæ
do szko³y kandydata i na sta³e mieszkaæ w �rodzie
Wielkopolskiej);

d) o�wiadczenie o miejscu sta³ego zamieszkania na tere-
nie Gminy �roda Wielkopolska.

§11. Podzia³ mandatów w rozbiciu na poszczególne szko-
³y wygl¹da nastêpuj¹co:



— 18106 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

1. Gimnazjum nr 1 � 3 mandaty;

2. Gimnazjum nr 2 � 3 mandaty;

3. Gimnazjum nr 3 � 3 mandaty;

4. Gimnazjum w S³upi Wielkiej � 3 mandaty

5. Liceum Ogólnokszta³c¹ce � 3 mandaty;

6. Zespó³ Szkó³ Rolniczych � 3 mandaty;

7. Zespó³ Szkó³ Zawodowych � 3 mandaty;

§12. Ka¿dy z zarejestrowanych przez Miejsk¹ Komisjê
Wyborcz¹ kandydatów mo¿e prowadziæ w szko³ach kampaniê
wyborcz¹. Prowadzenie Kampanii Wyborczej w dniu wybo-
rów jest zabronione.

§13. 1. Karty do g³osowania opracowuje Miejska Komi-
sja Wyborcza i przekazuje odpowiedni¹ ich ilo�æ zgodn¹ z
listami upowa¿nionych do g³osowania Komisjom Wybor-
czym.

2. W dniu wyborów Komisje Wyborcze wydaj¹ za po-
twierdzeniem odbioru wszystkim zainteresowanym upraw-
nionym osobom karty do g³osowania.

3. G³osowanie odbywa siê w miejscu do tego przygoto-
wanym zapewniaj¹cym tajno�æ g³osowania poprzez wrzuce-
nie karty do g³osowania do urny.

4. Na karcie do g³osowania znajduje siê lista wszystkich
zarejestrowanych przez Miejsk¹ Komisjê Wyborcz¹ kandyda-
tów.

5. G³osowanie odbywa siê poprzez postawienie znaku
�x� przy maksymalnie trzech kandydatach.

6. Postawienie innego znaku, wiêcej ni¿ trzech znaków
�x� lub nie postawienie ¿adnego znaku uwa¿a siê za g³os
niewa¿ny.

§14. 1. Ostateczne wyniki wyborów og³asza Miejska
Komisja Wyborcza w terminie 7 dni od daty wyborów na
podstawie wyników przes³anych przez Komisje Wyborcze.

Poz. 3633

2. Protokó³ z ostatecznymi wynikami wyborów Miejska
Komisja Wyborcza przedstawia do zaakceptowania Przewod-
nicz¹cemu Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej i Burmi-
strzowi Miasta �roda Wielkopolska.

3. Protokó³ musi zawieraæ:

a) liczbê uprawnionych do g³osowania;

b) liczbê wydanych kart do g³osowania;

c) liczbê oddanych g³osów;

d) liczbê oddanych g³osów na poszczególnych kandyda-
tów;

e) nazwiska i imiona osób wybranych do Rady.

4. Akceptacja protoko³u przez Przewodnicz¹cego Rady
Miejskiej i Burmistrza Miasta jednoznaczna jest ze stwierdze-
niem prawomocno�ci wyborów.

§15. Wszelkie skargi mo¿na sk³adaæ do Miejskiej Komisji
Wyborczej w ci¹gu 7 dni od dnia wyborów. Po rozpatrzeniu
skargi przez Komisjê istnieje mo¿liwo�æ odwo³ania siê od tej
decyzji do Burmistrza Miasta w terminie 7 dni.

§16. 1. W przypadku powstania wakatu w Radzie, z przy-
czyn okre�lonych w Statucie, mandat do Rady otrzymuje
kolejny z kandydatów, który w wyborach w swojej szkole
otrzyma³ najwiêksz¹ ilo�æ g³osów.

2. W przypadku kiedy takiego kandydata nie ma, Rada
dzia³a w okrojonym sk³adzie.

3. W przypadku je�li liczba radnych spad³aby poni¿ej 15
osób przeprowadza siê wybory uzupe³niaj¹ce, w szko³ach w
których s¹ wolne mandaty, na zasadach okre�lonych dla
normalnych wyborów do Rady.

4. Uczniowie, którzy w momencie kandydowania do Rady
byli uczniami ostatniej klasy gimnazjum lub szko³y ponadgim-
nazjalnej, mog¹ braæ udzia³ w pracach Rady w drugim roku
jej kadencji pod warunkiem dalszego sta³ego zamieszkania na
terenie Gminy �roda Wielkopolska.

Za³¹cznik nr 2
do Statutu M³odzie¿owej

Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej

REGULAMIN ORGANIZACYJNY M£ODZIE¯OWEJ RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne.

§1. Regulamin okre�la zasady dzia³ania M³odzie¿owej Rady
Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej zwanej dalej �Rad¹�.

§2. Regulamin precyzuje zapisy zawarte w Statucie Rady
i mo¿e zostaæ zmieniony w trybie jego nadania.

Rozdzia³ II

Organizacja pracy Rady.

§3. 1.Rada dzia³a wed³ug zasad opisanych w Statucie i
Regulaminie Organizacyjnym.

2. Do podstawowych obowi¹zków Rady zwi¹zanych z
organizacj¹ jej pracy nale¿y:

1) przyjmowanie �Rocznego planu pracy�



— 18107 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

2) przyjmowanie �Rocznego planu finansowego�.

3. Propozycja �Rocznego planu finansowego� przygoto-
wywana jest na posiedzeniu Prezydium i podlega zatwierdze-
niu w drodze uchwa³y przez Radê na sesji do 15 wrze�nia
ka¿dego roku. Musi on zawieraæ szczegó³ow¹ listê zadañ i
dzia³añ Rady i Prezydium, na rok nastêpny, wraz z kwot¹
planowan¹ na ich realizacjê. Propozycje te s¹ przekazywane
Burmistrzowi Miasta i Skarbnikowi Miasta celem wprowadze-
nia ich do projektu bud¿etu Miasta na rok nastêpny.

4. Po uchwaleniu przez Radê Miejsk¹ bud¿etu Gminy,
Prezydium Rady opracowuje �Roczny Plan Pracy�, który po
uchwaleniu przez M³odzie¿ow¹ Radê Miejsk¹ na sesji przeka-
zywany jest Burmistrzowi Miasta i Przewodnicz¹cemu Rady
Miejskiej.

Rozdzia³ III

Prezydium Rady.

§4. Do zadañ Prezydium Rady nale¿y w szczególno�ci:

1. Przygotowanie projektów uchwa³ Rady.

2. Okre�lenie sposobu wykonywania uchwa³.

3. Wykonywanie bud¿etu.

4. Realizacja uchwa³ Rady.

Wszelkie decyzje Prezydium podejmowane s¹ zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów w formie uchwa³ Prezydium. W przypad-
ku równej ilo�ci g³osów decyduj¹cy jest g³os Przewodnicz¹-
cego Rady.

§5. 1.Prezydium zobowi¹zane jest do przedstawienia co-
rocznie Radzie sprawozdania finansowego, które wymaga jej
akceptacji, w okresie nie krótszym ni¿ 1 miesi¹c a nie d³u¿-
szym ni¿ 2 miesi¹ce od zakoñczenia roku bud¿etowego.

2. Uchwa³a Rady w sprawie nie przyjêcia sprawozdania
finansowego Prezydium jest równoznaczna ze z³o¿eniem
wniosku o odwo³anie Prezydium, chyba ¿e po zakoñczeniu
roku bud¿etowego Prezydium zosta³o odwo³ane z innej przy-
czyny.

3. Rada rozpatruje sprawê odwo³ania Prezydium z przy-
czyny okre�lonej w ust. 2 na kolejnej sesji. Po wys³uchaniu
wyja�nieñ Prezydium, Rada mo¿e odwo³aæ Prezydium zgod-
nie z §16 ust. 3.

§6. Do kompetencji i zadañ Przewodnicz¹cego Rady nale-
¿y:

1. Kierowanie bie¿¹cymi sprawami Rady, organizowanie
pracy Prezydium oraz reprezentowanie Rady na zewn¹trz.

2. Zwo³ywanie sesji Rady, przygotowywanie porz¹dku ob-
rad, przewodniczenie obradom.

3. Sk³adanie Radzie sprawozdañ z dzia³alno�ci miêdzysesyj-
nej;

Poz. 3633

4. Popisywanie w imieniu Rady wszystkich uchwa³, wnio-
sków, opinii, porozumieñ i stanowisk.

5. Pe³nienie funkcji reprezentacyjnych.

6. Koordynowanie wspó³pracy Rady z Burmistrzem Miasta i
Rad¹ Miejsk¹.

§7. Do kompetencji i zadañ Wiceprzewodnicz¹cego Rady
nale¿y:

1. Prowadzenie posiedzeñ Rady w przypadku nieobecno�ci
Przewodnicz¹cego.

2. Przejmowanie, na podstawie pisemnego upowa¿nienia
wystawionego przez Przewodnicz¹cego, kompetencji i
zadañ Przewodnicz¹cego w przypadku jego d³u¿szej nie-
obecno�ci.

Rozdzia³ IV

Sesje Rady.

§8. 1. Sesjê otwiera i prowadzi jej obrady Przewodnicz¹cy
Rady, a w razie jego nieobecno�ci Wiceprzewodnicz¹cy. W
przypadku nieobecno�ci wszystkich cz³onków Prezydium se-
sja zostaje odwo³ana.

2. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez Prze-
wodnicz¹cego Rady formu³y �Otwieram Sesjê M³odzie¿owej
Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej�.

3. Na pocz¹tku sesji Przewodnicz¹cy na podstawie listy
obecno�ci radnych stwierdza kworum, a w razie jego braku,
wyznacza nowy termin sesji i zamyka obrady.

4. Po stwierdzeniu, ¿e Rada mo¿e prawomocnie obrado-
waæ, Przewodnicz¹cy przedstawia Radzie do zatwierdzenia
projekt porz¹dku obrad oraz protokó³ z poprzedniej sesji.

5. W ka¿dym projekcie porz¹dku obrad musi znajdowaæ
siê punkt pozwalaj¹cy radnym na zg³aszanie wniosków i
propozycji oraz zadawanie pytañ, które za po�rednictwem
Przewodnicz¹cego trafiaæ powinny do w³adz miasta.

6. Przewodnicz¹cy Rady prowadzi obrady wed³ug uchwa-
lonego przez Radê porz¹dku.

7. Przewodnicz¹cy udziela g³osu radnym wed³ug kolejno-
�ci zg³oszeñ.

8. Przewodnicz¹cy czuwa nad sprawnym przebiegiem i
zachowaniem w³a�ciwego porz¹dku obrad.

9. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad Przewodnicz¹cy koñ-
czy sesje wypowiadaj¹c formu³ê �Zamykam Sesjê M³odzie¿o-
wej Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej�.

10. Sesja nadzwyczajna mo¿e zostaæ zwo³ana na wniosek
Przewodnicz¹cego Rady, 1/4 sk³adu Rady, Burmistrza Miasta
�roda Wielkopolska lub Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej w
�rodzie Wielkopolskiej.

11. Sesje nadzwyczajne przeprowadza siê wed³ug zasad
opisanych powy¿ej.



— 18108 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166 Poz. 3633

Rozdzia³ V

Uchwa³y Rady.

§9. 1.Sprawy bêd¹ce przedmiotem obrad, Rada rozstrzy-
ga w drodze uchwa³.

2. Z inicjatyw¹ podjêcia uchwa³y (inicjatywa uchwa³o-
dawcza) mo¿e wystêpowaæ ka¿dy radny.

3. Projekt uchwa³y wraz z uzasadnieniem przedstawia
Radzie inicjator.

4. Projekt uchwa³y powinien zawieraæ przede wszystkim:

1) datê i tytu³ uchwa³y;

2) podstawê prawn¹ uzasadniaj¹c¹ podjêcie uchwa³y;

3) merytoryczn¹ tre�æ;

4) okre�lenie organów odpowiedzialnych za wykonanie
uchwa³y oraz sprawuj¹cych nadzór nad ich wykonaniem;

5) termin wej�cia w ¿ycie uchwa³y oraz ewentualny czas jej
obowi¹zywania;

6) uzasadnienie.

5. W sytuacjach kiedy nie ma okre�lonego trybu g³oso-
wania, Rada podejmuje uchwa³ê w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów, które odbywa siê poprzez podniesienie
rêki.

6. Podliczenia g³osów dokonuje Przewodnicz¹cy.

7. Rada mo¿e w wyniku g³osowania:

1) przyj¹æ uchwa³ê ( z ewentualnymi poprawkami);

2) odrzuciæ projekt uchwa³y;

3) odes³aæ projekt do ponownej dyskusji w komisjach pro-
blemowych (drugie czytanie);

4) przesun¹æ rozpatrywanie projektu uchwa³y na inny ter-
min.

8. Przyjêta uchwa³a oznaczona zostaje numerem sesji,
numerem uchwa³y wed³ug kolejno�ci i wskazaniem roku, w
którym zosta³a przyjêta.

9. Uchwa³y podpisuje Przewodnicz¹cy Rady.

10. Orygina³y uchwa³ wraz z protoko³em sesji przechowu-
je Biuro Rady.

11. G³osowanie tajne zarz¹dza siê w przypadku g³osowa-
nia w sprawach personalnych tj. wyboru b¹d� odwo³ania
cz³onków Prezydium i Zespo³ów Problemowych.

12. Rada mo¿e w ka¿dej sytuacji postanowiæ o przepro-
wadzeniu tajnego g³osowania zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

13. G³osowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna
sk³adaj¹ca siê z co najmniej 3 osób, powo³ywanych na sesji
spo�ród radnych w g³osowaniu jawnym. Komisja zapewnia
warunki do przeprowadzenia tajnego g³osowania a ze swych
czynno�ci sporz¹dza pisemny protokó³ podpisany przez jej
cz³onków.

14. W trybie przewidzianym dla uchwa³, Rada mo¿e for-
mu³owaæ:

1) o�wiadczenia � zawieraj¹ce stanowisko w okre�lonej spra-
wie;

2) deklaracje � zawieraj¹ce zobowi¹zania do okre�lonego
postêpowania;

3) apele � zawieraj¹ce prawnie nie wi¹¿¹ce wezwanie do
okre�lonego zachowania siê, podjêcia inicjatywy lub zada-
nia.

Rozdzia³ VI

Postanowienia koñcowe.

§10. 1. Burmistrz Miasta jest w³a�ciwy do rozstrzygania
w¹tpliwo�ci mog¹cych wynikaæ przy stosowaniu niniejszego
Regulaminu.

2. Wszelkie zmiany Regulaminu dokonywane s¹ w trybie
jego przyjêcia.


